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hen, hvor de bliver fuldstændig helbredt og fri 
af alle stofferne, før man vil støtte det? Det sidste 
er nok lidt urealistisk. 

Kl. 16:30 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 16:30 
Liselott Blixt (DF): 
Det var mange spørgsmål på en gang. Nu skal 
jeg se, om jeg kan huske dem alle sammen. Men 
først og fremmest vil jeg gøre klart, at vi tager 
stilling til forslaget nu, og her og nu siger vi nej 
til fixerum. 

Men vi siger også: Vi vil gerne være med til at 
presse vores minister på området og sige, at der 
skal ske noget på området. Vi kan ikke leve med, 
som det ser ud på Vesterbro i dag. Der skal gøres 
noget. Så hvis vi kunne nå en enighed om, hvor- 
dan vi kunne presse vores sundhedsminister til 
at gøre noget, sætte nogle initiativer i gang, til at 
gøre det, der blev lovet i 2006, da vi stod her 
samme sted, så vil vi gerne være med til det. For 
der skal ske noget på området, og vi er ikke gla- 
de for, at vi kan stå her og sige, at lægeordineret 
heroin ikke er startet endnu. Så de interne drøf- 
telser har vi haft. 

Men ja, jeg kunne også godt tænke mig, at vi i 
Sundhedsudvalget gik ud og så, hvad det er for 
forslag, der er rundtomkring. Hvordan er det, 
man gør i Sverige, hvor vi ved der er færre der 
dør af det? Hvad gør man i Norge? Hvilke erfa- 
ringer har de i Tyskland og Holland og Schweiz? 
Så får vi et sammenligningsgrundlag. Det mang- 
ler jeg. Vi får hele tiden eksempler fra dem, der 
nu gerne vil have fixerum, men jeg mener også, 
at vi mangler at se på den anden side og se, 
hvordan det har set ud i en årrække. 

Kl. 16:31 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Vivi Kier som 
ordfører for Det Konservative Folkeparti. 

Kl. 16:31 
(Ordfører) 
Vivi Kier (KF): 
Lad mig starte med helt klart og tydeligt at til- 
kendegive, at vi fra konservativ side siger klart 
og tydeligt nej til oprettelse af fixerum. Vi kan 
bruge ordet sundhedsrum lige så mange gange, 
vi vil -  et fixerum er et fixerum. 

Men også jeg vil meget gerne være med til at 
minimere narkorelaterede dødsfald, og jeg for- 
står også udmærket den magtesløshed, der ind- 
finder sig, når vi ser mennesker med et massivt 
narkobehov hutle sig igennem livet og indtage 

deres stoffer i uhumske omgivelser. Jeg er dog 
bare nødt til at sige, at hvis vi skal holde fast i 
det beslutningsforslag, vi står med her, så står 
der, at det skal gælde de hårdest belastede stof- 
misbrugere, og det er altså desværre ikke kun de 
hårdest belastede stofmisbrugere, som dør på 
grund af deres narkomisbrug. 

Jeg kan og vil aldrig nogen sinde være med til 
at legalisere ulovlige og meget farlige stoffer, for 
det er det, der sker, hvis vi siger ja til fixerum. Vi 
siger, at stofferne er ulovlige og vanedannende, 
og ofte er de købt for midler opnået via krimina- 
litet, og så lige pludselig er det helt lovligt at gå 
ind i et fixerum og få nogen til at sørge for nogle 
hygiejniske forhold, mens man indtager sine 
stoffer. Den moral kan jeg bare ikke leve med, og 
det kan kun, som ministeren sagde i sin tale, 
føre os på vej ned ad en glidebane, hvor vi ikke 
længere har nogen stopklods. 

Når jeg siger nej til fixerum, så siger jeg der- 
imod ikke nej til at ville gøre noget for de alt, alt 
for mange narkomaner, vi desværre har i Dan- 
mark. Jeg kunne stå og remse alt muligt op om 
behandlingsgaranti, vaccinationsordning mod 
leverbetændelse osv., men lige nu skal vi jo hol- 
de os til, at forslaget handler om de hårdest bela- 
stede narkomaner. Og der har vi jo faktisk i det 
her Folketing i fællesskab besluttet at indføre en 
ordning med lægeordineret heroin. Ja, vi har 
valgt at ville gøre noget lige for den her gruppe. 

I bemærkningerne til det her beslutningsfor- 
slag har man lagt meget vægt på de tyske erfa- 
ringer med fixerum, og så er det, at jeg gerne vil 
prøve at fortælle en historie fra den virkelige 
verden. For 2 måneder siden deltog Socialudval- 
get i Odense Byråd i en studietur til Tyskland. 
De var i Hamburg og Karlsruhe, og de var fak- 
tisk dernede for at se, hvad man kunne gøre 
med fixerum, hvis nu Folketinget besluttede at 
indføre dem. Men de kom hjem med nogle helt 
andre erfaringer i bagagen, for i Tyskland er 
man også i gang med lægeordineret heroin, og 
alle som en i Tyskland sagde samstemmende: 
Hold jer væk fra fixerum -  det giver ikke andet 
end forviklinger, forgnidninger og alt muligt. 

Til gengæld ser de nu i Tyskland noget, som 
de aldrig nogen sinde har set før, nemlig at kur- 
ven knækker. De ser, at den lægeordinerede he- 
roin betyder, at folk faktisk bliver trappet ud, at 
de kommer ud på arbejdsmarkedet, at de kom- 
mer i uddannelse, og at de kommer væk. Det er 
jo det, der er mit og De Konservatives mål, nem- 
lig at vi skal have den enkelte ud af sit misbrug. 
Vi skal ikke i gang med at legalisere ulovlige og 


